nitatem. Contra, inquit, Propositum nubendi non repugnat virginitati. ergo. Assumptum probatur, quia alias nunquam virgo voluntarie desponderetur viro. Præterea, tales sunt castæ, & non sunt viduæ, nec coniugatæ. ergo virgines.

¶ Secundum est, Integritas signaculi virginalis per accidens se habet ad virginitatem. Hoc siquidem concedit Martinus absolute, sed non modificate opinans, quod integritas virginalis signaculi opposita corruptioni libidinose, est de ratione virginitatis, & ad eam per se pertinet. Et intendit per corruptionem libidinofam agitationem membrorum genitalium ad opus venereum. Et probat hoc quadrupliciter.

¶ Primum, Illud, sine quo non consistit virginitas, per se pertinet ad rationem virginitatis: sed talis integritas est huiusmodi. ergo. Maior probatur, quia si aliquid spectat per accidens tantum ad virginitatem, illoposito, vel remoto nihil minus consisteret virginitas. Secundo, Illud quod est per se obiectum voluntatis, que est essentialiter virginitas, per se pertinet ad virginitatem: sed talis integritas est huiusmodi. ergo. Tertio, Illa integritas est de ratione virginitatis, secundum quam se untur iudicia humana de virginitate: sed ex integritate signaculi naturalium sunt iudicia de virgine. ergo &c.

¶ Tertium est, Immunitas a delectatione in feminis resolutione est de ratione virginitatis, sicut in materia. Contra, Posito proposito integritatis opposita corruptioni libidinosa, & ipsa integritate, ponitur virginitas: altero autem eorum remoto, remouetur virginitas. ergo immunitas a delectatione feminis non est de ratione virginitatis. Antecedens probatur, quia si per possibile vel impossibile puella habes ad dictam integritatem, & illius propositum quantumcunque haberet delectationem voluntarie in resolutione feminis, non net virginitas. Secundo, Pono duas puellas, quarum vna est passa non procuratam resolutionem feminis cum delectatione in somno, & in vigilia, cum meminit eius: altera nihil cogitans de delectatione, sed pecunia subducta conferat viro, sed nec delectationem sentit, nec feminat, & postea proponit intercedum non consentire delectationi venereæ. Tunc sic, Prima est virgo, & secunda non: ergo propositum integritatis dictæ, & non propositum immunitatis a delectatione, est virginitas.

Secunda Secunda S. Thomæ. YY 3. Tertio,

QVAESTIO CLII. De Virginitate, in quinque articulis diuisa.

DEINDE considerandum est de Virginitate. Et circa hoc quaeruntur quinque.

- ¶ Primum, In quo consistit uirginitas. ¶ Secundum, Vtrum sit licita. ¶ Tertium, Vtrum sit virtus. ¶ Quartum, De excellentia eius respectu matrimonij. ¶ Quintum, de excellentia eius respectu aliarum uirtutum.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Virginitas consistat in integritate carnis.

AD PRIMUM sic proceditur. Videtur, quod uirginitas non consistat in integritate carnis. Dicit enim August. in libro de nuptijs, & concupiscentia, \* quod uirginitas est in carne corruptibili incorruptionis perpetua meditatione, sed meditatio non pertinet ad carnem. ergo uirginitas non consistit in carne.

¶ 2 Præf. Virginitas pudicitiam autem eorum remoto, remouetur virginitas. ergo immunitas a delectatione feminis non est de ratione virginitatis. Antecedens probatur, quia si per possibile vel impossibile puella habes ad dictam integritatem, & illius propositum quantumcunque haberet delectationem voluntarie in resolutione feminis, non net virginitas. Secundo, Pono duas puellas, quarum vna est passa non procuratam resolutionem feminis cum delectatione in somno, & in vigilia, cum meminit eius: altera nihil cogitans de delectatione, sed pecunia subducta conferat viro, sed nec delectationem sentit, nec feminat, & postea proponit intercedum non consentire delectationi venereæ. Tunc sic, Prima est virgo, & secunda non: ergo propositum integritatis dictæ, & non propositum immunitatis a delectatione, est virginitas.

Secunda Secunda S. Thomæ. YY 3. Tertio,

4. di. 33. q. 1. ar. 1. & d. 34. q. 1. ar. 5. ad 4. & d. 49. q. 5. ar. 3. q. 1. cor. & ad 4. Et quolibet. 5. ar. 2. ad 2. & quol. 6. ar. 11. cor. \* Id habet Aug. 2. lib. de virginitate. c. 13. in prin. tom. 6.

Tertio, sequeretur, quod virgo consentiens viro, & feminans, propter vim tamen doloris non delectata, esset virgo secundum corpus. Probat sequela, quia in ea non esset illa delectatio, quam ponit Thomas.

¶ Deinde ex doctrina auctoris infero, inquit Martinus, quinque corollaria. Primum, Mulier non consentiens violento corruptori est verè uirgo.

1. 1. c. 18. r. 5.

¶ Secundum est, Mulier cognoscens, quod cum de die cogitationem habet circa venerea, de nocte patitur in somno pollutionem circa eadem delectabilia, si ex proposito habeat huiusmodi cogitationem cum nocturna sequela iam dicta, perdit uirginitatem: quia delectatio feminis ex mentis proposito procedit.

1. 1. c. 18. circa med. to. 3.

¶ Tertium est, quod inscientes se impotentes ad feminis resolutionem, ut de perferè sciatis dicit Aristoteles, in problematibus suis, quantumcumque concubent, & frangerentur claustra pudoris &c. semper essent uirgines: quia nec in actu, nec in proposito feminis resolutionem habent.

¶ Quartum est, quod naturaliter potest esse, quod uirgo pariat. Probat de puella violenter corrupta, & grauidam.